

سلامت

رئیس سازمان غذا و دارو خبر داد
**الزام بیمارستان‌های خصوصی
به تهیه لوازم بیمارارن**



یکی از سیاست‌های ما در طرح تحول نظام سلامت این بود که بیمارارن برای تهیه لوازم پزشکی به خارج از بیمارستان‌ها فرستاده نشوند؛ این طرح موفق در بیمارستان‌های خصوصی نیز اجرا می‌شود. به گزارش «وطن امروز»، رسول دیناروند، رئیس سازمان غذا و دارو با بیان این مطلب گفت: یکی از مهم‌ترین موضوعاتی که در طرح تحول نظام سلامت اتفاق افتاده و شاهد پیشرفت‌های تاثیر گذاری در جامعه بوده است بخش تجهیزات پزشکی در مراکز درمانی و استفاده مناسب از تجهیزات در بیمارستان‌ها بوده است که این سیاست‌ها ادامه خواهد داشت. وی خاطرنشان کرد: یکی از سیاست‌های ما در این طرح این بوده است که بیمارارن برای تهیه لوازم پزشکی به خارج از بیمارستان‌ها فرستاده نشوند که در بیمارستان‌های دولتی با موفقیت اجرا شد و در بیمارستان‌های خصوصی نیز اجرا خواهد شد و این یکی از بزرگ‌ترین خدماتی است که در حوزه تجهیزات پزشکی به بیمارارن داده شده است. دیناروند افزود: کار شغالی در حوزه تجهیزات پزشکی انجام داده‌ایم که برای تمام وسایل پزشکی فراخوان انجام داده‌ایم و در این فراخوان قیمت‌ها تبیین شده‌اند که با رعایت رتبه‌بندی و با نظر کارشناسی و پزشکان برجسته در کمیته دارو و تجهیزات پزشکی صورت می‌گیرد و قیمت و کیفیت از طریق فراخوان یا مقایسه با قیمت مرجع بین‌المللی یا داخلی تعیین شده است.

■ ■ ■
**تشکیل ۳۰ میلیون پرونده سلامت
الکترونیک**

مرحله اول پرونده سلامت برای نزدیک به ۳۰ میلیون نفر که روستاییان و حاشیه‌نشینان شهر هستند عملیاتی شده است. سیدحسین قاضی‌زاده‌هاشمی، وزیر بهداشت با بیان این مطلب عنوان کرد: بدون پرونده الکترونیک سلامت و فنواری‌های نوین بیمه‌ها نیز قادر به تأمین هزینه‌ها نخواهند بود. به خاطر اینکه اکنون دفترچه دست افراد است و در هر روز ممکن است میلیون‌ها تومان هزینه روی دست بیمه‌ها بگذارند. وزیر بهداشت با بیان اینکه از فنواری‌های نوین در زمینه غذا و امنیت غذایی نیز می‌توان استفاده کرد در پاره زمان اجرایی شدن استفاده از فنواری‌های نوین، خاطر نشان کرد: با وجود اینکه در یکی، دو دهه گذشته تلاش‌هایی شده است ما شاهد هستیم که هیچ‌کدام از ابزارهای لازم در اختیار ما نیستند. وی به فارس یادآور شد: در یک سال گذشته تیمی متشکل از وزارت ارتباطات و وزارت بهداشت با تشکیل کارگروهی تحت عنوان کارگروه سلامت در دولت الکترونیک تشکیل شده که کارهای خیلی خوبی تاکنون انجام داده‌اند و فکر می‌کنم بخش اول که مربوط به دارو می‌شود تا پایان سال فاز اول آن به اتمام برسد. هاشمی ادامه داد: مرحله اول پرونده سلامت نیز برای نزدیک به ۳۰ میلیون نفر که روستاییان و حاشیه‌نشینان شهر هستند عملیاتی شده است و امیدواریم بتوانیم مکلیزمی را تعریف کنیم تا مردمی که ساکن شهرها هستند خودشان علاقمند باشند تا پرونده سلامت را تشکیل دهند اما مردمی که در روستاها هستند از طریق خانه‌های بهداشت کارهای مربوط به پرونده الکترونیک سلامتشان صورت می‌گیرد.

کوتاه و گویا

- اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش‌آموزان، با صدور بیانیه‌ای به مناسبت یوم‌الله ۱۳ آبان، روز ملی مبارزه با استکبار جهانی و روز دانش آموز، بر ضرورت اقدامات ضداستکباری، نفرت و بی‌زاری علیه سرمداران و حاکمان و فرمانروایان کفر و ظلم تأکید کرد.
- مجتبی زارعی، رئیس دومین کنگره بین‌المللی نقشه‌برداری مغز ایران از برگزاری این کنگره از ۲۳ تا ۲۵ آبان ماه و با حضور میهمانانی از کشورهای فنلاند، انگلیس، آلمان، آمریکا و ترکیه در سالن همایش‌های بیمارستان میلاد خبر داد.
- حیدر کلهری، معاون آموزش و مشارکت‌های مردمی سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران با اشاره به آغاز مسابقات گروه‌های داوطلب واکنش اضطراری محلات تهران در بوستان لاله گفت: این مسابقات که تا یکشنبه ۱۸ آبان ادامه دارد با هدف سنجش آمادگی، بازتوانی و توانمندسازی داوطلبان در قالب ۴ موضوع پنایگیری، اطفا حریق، حمل مصدوم در کانال تاریک و اورژانسری سسطحی برگزار خواهد شد.

به‌رغم ارائه وعده‌های گوناگون برای بهبود وضعیت فرهنگیان و اجرای طرح رتبه‌بندی

مطالبات فرهنگیان همچنان پابرجاست!



حامد مهرنیا: این روزها به نظر می‌رسد وزارت آموزش و پرورش در برخی سطوح با چالش‌های گوناگونی مواجه است. تغییر نظام آموزشی دانش‌آموزان، رتبه‌بندی معلمان و تنبیل شدن معوقات و پاداش فرهنگیان از مهم‌ترین دغدغه‌هایی به شمار می‌رود که در پاره این وزارتخانه و کارکنان آن وجود دارد. در شرایطی که همزمان با آغاز سال تحصیلی جدید انتظار برای اجرای طرح رتبه‌بندی معلمان به پایان رسید و پس از مدت‌ها، برنامه‌ریزی برای ارتقا و بهبود جایگاه فرهنگیان در کنار تغییر شرایط معیشت‌شان رنگ و بوی اجرا گرفت خبرهای رسیده حاکی از آن است که فاز عملیاتی این طرح انطور که باید با خواسته نمایندگان مجلس تطابق نداشته و همچنان بازنشستگان فرهنگی از این چتر حمایتی محروم مانده‌اند.

این در حالی است که مطالبات و معوقات فرهنگیان و نیروهای حق‌التدریس نیز همچنان روی دوش وزارت آموزش و پرورش سنگینی می‌کند و انطور که معاون وزراتی آموزش و پرورش گفته است واریز معوقات این قشر با اما و اگرهای فراوان روبه‌رو است و فرهنگیان باید همچنان چشم انتظار تأمین اعتبار باقی بمانند.

■ **نبود اعتبار برای پرداخت معوقات فرهنگیان**

پیگیر پرداخت معوقات فرهنگیان هستیم و امیدواریم هر چه زودتر این معوقات به حساب آنها واریز شود اما این موضوع به شرایط تأمین اعتبار مرتبط است. محمد فاضل، مدیرکل دفتر وزراتی آموزش و پرورش با بیان این مطلب و در پاسخ

به این پرسش که «چه زمانی معوقات فرهنگیان پرداخت می‌شود؟»، اظهار داشت: متأسفانه

همیشه چنین مشکلی وجود دارد که آموزش و پرورش با فاصله در پرداخت‌ها مواجه است. فاضل به فارس افزود: این موضوع همیشه این طور بوده و همیشه هم نگران آن بوده‌ایم که حق‌التدریس‌ها و پاداش پایان خدمت فرهنگیان و بعضی مطالبات دیگر همکاران گاهی اوقات با تأخیر در پرداخت مواجه می‌شود. وی تصریح کرد: واقعیت این است که بشدت دنبال آن آموزش و پرورش با بیان این مطلب و در پاسخ

مطالبات را پرداخت کنیم اما این موضوع به شرایط تأمین اعتبار مرتبط است. مدیرکل دفتر

وزراتی آموزش و پرورش در پاسخ به این پرسش که «آیا مشخص است چه زمانی این معوقات پرداخت می‌شود؟»، گفت: پیگیر این موضوع هستیم و امیدواریم هر چه زودتر این معوقات پرداخت شود.

■ **آموزش و پرورش و تداوم نارضایتی‌ها**

به نظر می‌رسد طرح رتبه‌بندی معلمان انطور که باید به دل فرهنگیان ننشسته است، چرا که نحوه اجرای این طرح همچنان با

■ ■ ■
مطالبات و معوقات فرهنگیان و نیروهای حق‌التدریس همچنان روی دوش وزارت آموزش و پرورش سنگینی می‌کند و انطور که معاون وزراتی آموزش و پرورش گفته است واریز معوقات این قشر با اما و اگرهای فراوان روبه‌رو است و فرهنگیان باید همچنان چشم‌انتظار تأمین اعتبار باقی بمانند

رئیس سازمان حج و زیارت:

اطلاعی از سر نوشت ۲۸ زائر ایرانی نداریم

وارد سردخانه مکه کرده بودند که از این تعداد ۶۸ پیکر به دلیل تغییرات کامل فیزیکی و چهره، قابل شناسایی نیست که امیدواریم با تطبیق دی‌ان‌ای بتوانیم به نتایج برسیم.

رئیس سازمان حج و زیارت یادآور شد: از طریق برخی تصاویری که از آرشیبوس عربستان منا گرفته شد تمرکز اصلی بر تطبیق این آزمایش‌ها با اطلاعاتی بود که در اختیار عربستان است. وی افزود: براساس نتیجه تطبیق این آزمایش‌ها، وضعیت مفقودان فاجعه منا را روشن می‌کنیم. اوحدی گفت: قرار شد در مدت یک هفته نتیجه تطبیق این آزمایش‌ها مشخص شود، اگر هویت تعدادی از این طریق مشخص نشد نسبت به اعزام پستگان درجه یک این عزیزان به عربستان و ادامه آزمایش‌های دی‌ان‌ای اقدام می‌شود. وی عنوان کرد: تعدادی از پیکرها را هفته پیش



رئیس سازمان حج و زیارت یادآور شد: از طریق برخی تصاویری که از آرشیبوس عربستان منا گرفته شد تمرکز اصلی بر تطبیق این آزمایش‌ها با اطلاعاتی بود که در اختیار عربستان است. وی افزود: براساس نتیجه تطبیق این آزمایش‌ها، وضعیت مفقودان فاجعه منا را روشن می‌کنیم. اوحدی تصریح کرد: مستندات کامل در اختیار سازمان حج و زیارت و کنسولگری ایران در جده قرار گرفت و اسامی این عزیزان را اعلام و به خانواده‌های آنها اطلاع‌رسانی کردیم. به گفته وی، تاکنون وضعیت ۵ نفر از آن ۲۳ نفر مشخص شده است، بنابراین تا این لحظه همچنان اطلاعاتی از ۲۸ نفر از عزیزان زائر نداریم.

هم‌زمان با اختتامیه کنگره بین‌المللی علوم انسانی اسلامی با حضور آیت‌الله مکارم شیرازی ۳ برنده دومین جایزه جهانی علوم انسانی مشخص شدند



دلیل راهگشا بودن اندیشه‌های آنها در علوم انسانی اسلامی اندا شد. همچنین کمیته اعطای دومین جایزه جهانی علوم انسانی اسلامی روز گذشته با صدور بیانیه‌ای به کار خود پایان داد. بخش‌هایی از این بیانیه آمده است: برای کمیته اعطای جایزه جهانی علوم انسانی اسلامی مایه مباهات است، در شرایطی بیانیه دومین دوره از این جایزه را صادر کند که به لطف الهی شاهد تثبیت و رشد قابل توجه شجره طیبه علوم انسانی اسلامی در ایران و بخش‌های مهمی از جهان اسلام و همچنین قیام خودجوش شمار کثیری از علما و دانشمندان دلسوز به منظور شکل دهی و تکامل علوم انسانی اسلامی از طریق تولید انواع نظریه‌های مهم و اثربخش در عرصه‌های گوناگون هستیم. کمیته اعطای جایزه جهانی علوم انسانی اسلامی در این دوره، ضمن مواجهه با دهها نظریه‌پرداز برجسته و اثرگذار در ایران و جهان اسلام، شرایط سخت و پیچیدگی‌ها را برای انتخاب

علوم دینی و انسانی از داخل و خارج کشور از جمله شیخ «شفیع جنادی» رئیس محفل دینی و فلسفی از لبنان و «عبدالحسن ماجد» معاون شیخ شفیع حضور داشتند. عطاءالله رفیعی آتانی، دبیر علمی کنگره در این مراسم ضمن قدرانی از میزبانی آیت‌الله مکارم شیرازی گفت: در طی ۲ کنگره قبل با ۲ هزار نفر استاد و پژوهشگر ارتباط علمی برقرار شد و به ۸۶۲ مقاله داخلی و خارجی دسترسی پیدا شد که از مجموع آنها ۲۰۱ مقاله تأیید نهایی شد و در ۲ مجموعه مقالات منتشر شده است. دبیر علمی کنگره بیان داشت: برای کنگره سوم ۵۶۵ چکیده مقاله و ۴۰۴ اصل به دبیر خانه رسیده که تعداد ۹۲ مقاله آن روز یکشنبه در قالب ۱۰ کمیسیون تخصصی ارائه شد. رفیعی با اشاره به جایزه جهانی علوم انسانی گفت: این جایزه به کسی تعلق می‌گیرد که اندیشه برتری در حوزه علوم انسانی اسلامی داشته باشد و دومین جایزه به ۳ تن از اندیشمندان به

بترین نظریه‌پردازان سپری کرد و در نهایت به مدد الهی، و پس از بررسی‌های چندمرحله‌ای که نظام‌نامه جایزه آن را مقرر داشته است، موفق شد ۳ تن از نظریه‌پردازان را شایسته معرفی در این دوره تشخیص دهد. همچنین آیت‌الله‌العظمی مکارم‌شیرازی در اختتامیه سومین کنگره علوم انسانی اسلامی بر جلوی از نفوذ دوباره افکار مادی‌گرای در علوم انسانی تأکید کرد. آیت‌الله‌العظمی ناصر مکارم‌شیرازی در مراسم اختتامیه سومین کنگره بین‌المللی علوم انسانی اسلامی اظهار داشت: اگر بخواهیم برنامه‌های مهم کشور و نظام را شمارش کنیم، کاری که این کنگره تقدیم می‌کند از اهم آنها محسوب می‌شود. این مرجع تقلید شیعیان جهان تأکید کرد: برای اینکه توجه داشته باشیم، تفکر مادی‌گری غرب در علوم انسانی از چه زمانی در کشور ما نفوذ کرده، کتاب‌های درسی دانشگاه‌ها را در علوم انسانی قبل از انقلاب اسلامی بررسی کنید. این استاد برجسته حوزه علمیه قم در بخش دیگری از سخنانش تأکید کرد: سربلندی، عزت، آزادی و افتخار از خمیرمایه‌های حیات انسانی است و انبیا الهی در این مسیر آمدند، بنابراین علوم انسانی باید حیات افتخارآمیز داشته باشد نه حیات ذلیلانه، سر به زیر، مستعمره و نیازمند دیگران. حیات انسانی و طبیعه را انبیا می‌آوردند و علوم انسانی باید در همین مسیر حرکت کند. وی با بیان اینکه بحث پالایش و قرار گرفتن علوم روی پایه‌های اسلامی و اهداف پیغمبر و قرآن مطرح است، تأکید کرد: پیشنهاد نمی‌کنیم همه علوم انسانی که از غرب آمده، باطل است. در میان این علوم مسائلی است که بسیار قابل قبول است اما در برخی موارد انحرافات مسلم بسیاری وجود دارد.

مروری بر رویدادهای حوادثی روزهای گذشته
**افشای راز جنایت
در کمپ ترک اعتیاد**

از همان ابتدایی که روزنامه‌ها شروع به رصد اخبار و دادن تنوع به بخش‌های گوناگون خبری خود کردند، یک بخش مخاطبان زیاد و متنوعی داشته و دارد، این بخش همان اخبار مربوط به حوادث و موضوعات پیرامون اینگونه رویدادهاست. حوادث همواره برای عموم جامعه جذاب بوده است و اشخاص، گروه‌ها و طیف‌های گوناگون جامعه همواره به دنبال رصد وقایع و رویدادهای روز و حتی در مواردی پیگیری اینگونه اخبار بوده و هستند.

به همین دلیل برای احترام به نظر و دیدگاه مخاطبان عزیز و فهمیم روزنامه «وطن امروز» تصمیم گرفته شد از این پس مهم‌ترین اخبار مرتبط با حوادث در یک بسته خبری مورد نقد و بررسی قرار گیرد و جزئیات بیشتر و کامل‌تری از نوع حادثه، علل و عوامل آن و همچنین سرنجام یک رویداد از این طریق در اختیار علاقه‌مندان قرار گیرد.

■ **طبقه سقوط و نجات معجزه‌آسا**
نجات یافتن دختر نوجوان پس از یک سقوط هولناک از خبرهای مهم حوادث در چند روز گذشته بود. دختر ۱۵ ساله اهوازی پس از سقوط از ۸ طبقه به صورت معجزه‌آسایی نجات پیدا کرد. مسؤول روابط عمومی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اهواز در گفت‌وگو با مهر اظهار داشت: در جریان تماس با تلفن ۱۲۵ ستاد فرماندهی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی اهواز خبر سقوط یک دختر حدودا ۱۵ ساله از یکی از طبقات یک مجتمع مسکونی واقع در زینبشهر اهواز گزارش شد. مسعود حق شناس افزود: حدود ۴ دقیقه بعد مأموران با خودروهای امداد و نجات و نردبان از نزدیک‌ترین ایستگاه خود را به محل حادثه رساندند. وی بیان کرد: مأموران آتش‌نشانی با توجه به نبود دسترسی به محل سقوط از خودروی امداد و نجات و نردبان استفاده کرده و عملیات خود را اجرایی کردند. آنها در یک شرایط نامساعد موفق شدند دختر مصدوم را از ارتفاع روی سطح زمین انتقال داده و به منظور درمان به اورژانس مستقر در محل تحویل دهند.

■ **باچ‌گیری اینترنتی**
از قرار معلوم باچ‌گیری وارد فاز تازه‌ای شده است و این روزها باچ‌گیری اینترنتی در بین خلافکاران رواج یافته است. به گزارش جام‌نیوز، یک باچگیر و کلاهبردار حرفه‌ای در فضای مجازی «چت‌روم» دستگیر شده است.

سرهنگ حسن محمدنژاد، رئیس پلیس فتای استان مازندران گفت: با مراجعه مردی به پلیس مبنی بر اخذادی و کلاهبرداری از وی در فضای مجازی چت‌روم به ارزش ۲۰ میلیون ریال، موضوع در دستور کار قرار گرفت. رئیس پلیس فتای استان مازندران افزود: این مرد از طریق چت‌روم در فضای مجازی با مالباخته ارتباط برقرار کرده بود و با اغفال کردن از وی کلاهبرداری کرده و در صد ادامه اخذادی از وی در مراحل بعدی ارتباط بود که توسط مأموران شناسایی شد. سرهنگ محمدنژاد تصریح کرد: مأموران و کارشناسان پلیس فتا با دریافت این اطلاعات و استفاده از شگردهای خاص پلیسی و رایانه‌ای متهم را شناسایی و با هماهنگی قضایی از اقدامی غافلگیرانه وی را دستگیر کردند که در بازجویی‌های به عمل آمده به چند مورد کلاهبرداری و اخذادی از کاربران فضای مجازی در محیط چت‌روم و شبکه‌های اجتماعی اعتراف کرد.

■ **قتل در کمپ ترک اعتیاد**
یک بار دیگر قتل در کمپ اعتیاد، خبرساز شد. به گزارش فارس، چهارشنبه گذشته ساعت ۱۲ ظهر خبر درگیری با قهه در یک کمپ ترک اعتیاد به کلاتری منطقه جوادیه تهران پارس مخابره شد که مأموران کلاتری به دنبال این گزارش به محل اعزام شده و با جسد جوانی ۳۸ ساله روبه‌رو می‌شوند. به دنبال این خبر، ایلمانی بازپرس شعبه هشتم دادسرای جنایی نیز در محل حادثه حاضر می‌شود. براساس این گزارش، در این درگیری، رئیس کمپ با قهه یکی از کارکنان را با ضربات متعدد به قتل می‌رساند که براساس گزارش پرونده، از ۹ ضربه وارده، ضربه‌ای که به سر و ران اصابت کرده می‌تواند علت اصلی مرگ باشد. گفتنی است در منزل مدیر کمپ حدود ۱۰۰ عدد قهه، مواد مخدر، مشروبات الکلی و اسلحه گرم کشف شده است.